АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 мая 2024 г                                                                                                                 № 999

р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 05.07.2021 № 809

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий

социально ориентированным некоммерческим организациям

в рамках осуществления установленной учредительными

документами деятельности и признании утратившим силу постановления

администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области от 24.04.2020 № 435»

Администрация муниципального образования Чердаклинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в Порядок предоставления субсидий социально ориентированным
некоммерческим организациям в рамках осуществления установленной
учредительными документами деятельности, утвержденный постановлением
администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области от 05.07.2021 № 809 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
социально ориентированным некоммерческим организациям в рамках осуществления
установленной учредительными документами деятельности и признании утратившим
силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области от 24.04.2020 № 435», следующие изменения:

1.1) пункт 1.8. изложить в следующей редакции:
«Размещение на официальном сайте администрации муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (https://cherdaklinskoe-

r73.gosweb.gosuslugi.ru) и на едином портале бюджетной системы Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее -

единый портал) сведений о субсидиях осуществляется отделом общественных
коммуникаций и работы с гражданским обществом управления социального развития
администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области.»;

1.2) пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«Поданные заявки проверяются отделом общественных коммуникаций и

работы с гражданским обществом управления социального развития администрации
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на
соответствие требованиям пунктов 1.5 и 2.3 настоящего Порядка в срок не более 15

рабочих дней, исчисляемых с даты окончания приема заявок.»;
1.3) а) абзац пункта 2.7. изложить в следующей редакции:
«При отсутствии оснований, указанных в пункте 2.6 настоящего Порядка, СО

НКО признается участником конкурса. Заявки, допущенные к участию в конкурсе,

consultantplus://offline/ref=65EB426B2062CEDD1D9D7A11B96A9DD303F35D1B46D4664FF06A495A4185053DAC3AED41997EAB7CF3141E4D1B059E3E7C0A236C8C670DA2061EE813sCE
consultantplus://offline/ref=65EB426B2062CEDD1D9D7A11B96A9DD303F35D1B46D4664FF06A495A4185053DAC3AED41997EAB7CF314184D1B059E3E7C0A236C8C670DA2061EE813sCE
consultantplus://offline/ref=770E634264EE219DDD8A3410B7401B0F9052F74DFA841119DAC1D61E8E19BB257A3BAA09BB0B498BAE741AF94740BEDFA1964E1A3C482840E3BFA3s17DJ

направляются отделом общественных коммуникаций и работы с гражданским
обществом управления социального развития администрации муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской
области для рассмотрения в комиссию по проведению отбора социально
ориентированных некоммерческих организаций для получения субсидий (далее-

Комиссия).»;
б) в абзаце 3 пункта 2.7. слова «представитель отдела по работе с гражданским

обществом управления внутренней политики» заменить словами «представитель

отдела общественных коммуникаций и работы с гражданским обществом управления
социального развития».

1.4) пункт 4.5. изложить в следующей редакции:
«Отдел общественных коммуникаций и работы с гражданским обществом

управления социального развития администрации муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области осуществляет проверки соблюдения
получателями субсидий порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в
части достижения результатов их предоставления, предусмотренных настоящим
Порядком. Органы муниципального финансового контроля муниципального
образования "Чердаклинский район" Ульяновской области осуществляют проверки в
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.»;

1.5) подпункт 4.7. изложить в следующей редакции:
«4.7.В случае нарушения получателем субсидии условий и порядка

предоставления субсидий, не достижения результата предоставления субсидии,
установленного по фактам проверок, указанных в абзаце первом пункта 4.5
настоящего раздела, выявления органами муниципального финансового контроля
муниципального образования "Чердаклинский район" Ульяновской области

нарушений в рамках проверок, проведенных в соответствии со статьями 268.1 и 269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, отдел общественных коммуникаций и
работы с гражданским обществом управления социального развития администрации

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
обеспечивает возврат субсидии в бюджет муниципального образования
"Чердаклинский район" Ульяновской области путем направления получателю
субсидии в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня выявления
нарушения, требования о необходимости возврата субсидии в течение 10
календарных дней со дня получения указанного требования».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                     Ю.С. Нестеров